
1 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

2 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

3 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

4 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

5 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

6 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

7 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

8 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

9 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

10 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

11 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

12 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

13 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

14 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

15 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

16 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

17 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

18 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

19 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

20 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

 $ 28.154 

 $ 21.381 

 $ 17.045 

 $ 29.423 

 $ 59.492 

 $ 133.046 

Otorrino especializado en salud ocupacional

Valoración por psicología

Énfasis Dermatológico (Revisión de Piel)

Énfasis Respiratorio

 $ 60.000 

 $ 45.000 

 $ 45.000 

 $ 45.000 

 $ 40.000 

 $ 40.000 

 $ 54.286 

 $ 57.374 

 $ 40.000 

 $ 38.000 

Énfasis Sistema Nervioso Central

Laringoscopia

Nasofibroscopia

Espirometría

Audiometría

PRECIOS DE REFERENCIA TARIFA IVA INCLUIDA 

 $ 39.968 

 $ 60.000 

 $ 30.000 

 $ 54.124 

Test de Alturas

Espacios confinados

Análisis en sangre

Visiometría

Optometría

Psicología

Prueba Psicosensometrica - Conductores

Electrocardiogramas

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ÍTEM VALOR MAXIMO 

Exámenes médicos con énfasis osteomuscular.

Exámenes médicos post incapacidad.

Medicina general

DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA UNIDAD REGIONAL TARIFA IVA

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A



21 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

22 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

23 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

24 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

25 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

26 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

27 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

28 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

29 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

30 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

31 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

32 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

33 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

34 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

35 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

36 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

37 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

38 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

39 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

40 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

41 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ  $ 75.514 

 $ 15.398 

 $ 24.158 

 $ 14.268 

 $ 12.000 

 $ 33.617 

 $ 145.000 

 $ 21.300 

 $ 33.125 

 $ 11.628 

 $ 21.817 

 $ 15.781 

 $ 18.000 

 $ 240.000 

 $ 52.144 

 $ 15.344 

 $ 68.000 

 $ 15.000 

 $ 10.754 

 $ 12.000 

 $ 156.932 

Prueba de Embarazo

Frotis Faríngeo

KOH

Cuadro Hemático

Glicemia

Colinesterasa

Vacuna Antie Hepatitis B

IgE-especifica Rast-test alérgenos veneno de abeja

Prueba de drogas

Heces

Bum

Niveles de Mercurio en Sangre

Frotis de Sangre Periférica

Transaminasas (Tgo/Tgp)

Creatinina

Esputo

Pruebas de imágenes Diagnosticas

Perfil Lipídico

Coprológico

TSH

Parcia de Orina N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A



42 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

43 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

44 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

45 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

46 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

47 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

48 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

49 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

50 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

51 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

52 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

53 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

54 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

55 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

56 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

57 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

58 1 UNIDAD SEDE FUSAGASUGÁ

Elaboró : Laura Camila Benavides Clavijo 

Técnico II 

FECHA DE ELABORACIÓN : 21-MARZO-2024

Prueba de alcoholimetría a nivel nacional N/A  $ 120.000 

 $ 196.000 

 $ 70.000 

 $ 196.000 

 $ 70.000 

 $ 99.614 

 $ 132.000 

 $ 160.000 

 $ 90.000 

 $ 421.000 

 $ 176.000 

 $ 196.000 

 $ 105.722 

 $ 80.000 

 $ 48.000 

 $ 700.000 

 $ 25.000 

Paquete para docente enfermería practicas: (Examen médico 

Osteomuscular - visiometria - audiometría, titulación de anticuerpos.)

Paquete para docente antiguo: (Examen médico Osteomuscular - 

Visiometria .)

Curso certificado de manipulación de alimentos.

Paquete para docente primera vez: (Examen médico Osteomuscular - 

visiometria - audiometría, frotis de garganta.)

Aprobó 

Paquete para personal de laboratorios:(Examen médico 

Osteomuscular - visiometria, función hepática, espirometría)
N/A

N/A

Análisis de Puesto de Trabajo ATP con diferentes especialidades

Esquemas de vacunación

Paquete para mantenimiento: (Examen médico Osteomuscular -

optometría - Audiometría - P. Lipídico - Glicemia - C. Hemático, esquema 

de vacunación antitetánica )

N/A

Paquete para mantenimiento/fumigación: (Examen médico 

Osteomuscular - optometría - Audiometría - P. Lipídico - Glicemia - C. 

Hemático, función hepática, esquema de vacunación antitetánica)

N/A

Paquete para conductores: (Examen médico Osteomuscular - 

optometría - Audiometría - P. Lipídico - Glicemia - C. Hemático - 

Psicosensometria: Coordinación Motriz -Psicología)

N/A

Prueba de alcohol en sangre

Paquete para Servicios generales nuevos: (Examen médico 

Osteomuscular - Énfasis Dermatológico (revisión piel) - visiometria -Koh 

Uñas - Coprológico - Frotis Faríngeo)

DIRECCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

NOTA:Para el servicio de exámenes médicos Art. 476. Servicios excluidos del impuesto sobre las ventas del estatuto tributario en la  partida arancelaria  "1. Los servicios médicos, odontológicos, 

hospitalarios, clínicos y de laboratorio, para la salud humana "

Función hepática

Paquete para alturas: (Examen médico Osteomuscular - Optometria- 

Audiometría

-  P. Lipídico - Glicemia - C. Hemático)

Paquete para personal administrativo Nuevo; (Examen médico 

Osteomuscular

–Visiometria).

Profesiograma - Hora

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A


