PRECIOS DE REFERENCIA TARIFA IVA INCLUIDA							
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	UNIDAD REGIONAL	TARIFA IVA	VALOR MAXIMO	
1	Exámenes médicos con énfasis osteomuscular.	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 39.968	
2	Exámenes médicos post incapacidad.	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 60.000	
3	Medicina general	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 30.000	
4	Otorrino especializado en salud ocupacional	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 54.124	
5	Valoración por psicología	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 60.000	
6	Énfasis Dermatológico (Revisión de Piel)	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 45.000	
7	Énfasis Respiratorio	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 45.000	
8	Énfasis Sistema Nervioso Central	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 45.000	
9	Laringoscopia	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 40.000	
10	Nasofibroscopia	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 40.000	
11	Espirometría	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 28.154	
12	Audiometría	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 21.381	
13	Visiometría	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 17.045	
14	Optometría	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 29.423	
15	Psicología	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 59.492	
16	Prueba Psicosensometrica - Conductores	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 133.046	
17	Electrocardiogramas	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 54.286	
18	Test de Alturas	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 57.374	
19	Espacios confinados	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 40.000	
20	Análisis en sangre	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 38.000	

21	Parcia de Orina	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 10.754
22	Heces	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 12.000
23	Esputo	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 18.000
24	Pruebas de imágenes Diagnosticas	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 240.000
25	Perfil Lipídico	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 52.144
26	Coprológico	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 15.344
27	тѕн	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 68.000
28	Bum	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 15.000
29	Niveles de Mercurio en Sangre	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 156.932
30	Frotis de Sangre Periférica	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 21.300
31	Transaminasas (Tgo/Tgp)	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 33.125
32	Creatinina	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 11.628
33	Prueba de Embarazo	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 21.817
34	Frotis Faríngeo	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 15.781
35	кон	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 15.398
36	Cuadro Hemático	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 24.158
37	Glicemia	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 14.268
38	Colinesterasa	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$12.000
39	Vacuna Antie Hepatitis B	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 33.617
40	IgE-especifica Rast-test alérgenos veneno de abeja	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 145.000
41	Prueba de drogas	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 75.514

42	Prueba de alcohol en sangre	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 105.722
43	Esquemas de vacunación	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 80.000
44	Función hepática	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 48.000
45	Análisis de Puesto de Trabajo ATP con diferentes especialidades	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 700.000
46	Curso certificado de manipulación de alimentos.	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 25.000
47	Paquete para docente primera vez: (Examen médico Osteomuscular - visiometria - audiometría, frotis de garganta.)	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 132.000
48	Paquete para docente enfermería practicas: (Examen médico Osteomuscular - visiometria - audiometría, titulación de anticuerpos.)	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 160.000
49	Paquete para docente antiguo: (Examen médico Osteomuscular - Visiometria .)	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 90.000
50	Paquete para conductores: (Examen médico Osteomuscular optometría - Audiometría - P. Lipídico - Glicemia - C. Hemático - Psicosensometría: Coordinación Motriz -Psicología)	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 421.000
51	Paquete para Servicios generales nuevos: (Examen médico Osteomuscular - Énfasis Dermatológico (revisión piel) - visiometria -Koh Uñas - Coprológico - Frotis Faringeo)	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 176.000
52	Paquete para mantenimiento: (Examen médico Osteomuscular - optometría - Audiometría - P. Lipídico - Glicemia - C. Hemático, esquema de vacunación antitetánica)	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 196.000
53	Paquete para mantenimiento/fumigación: (Examen médico Osteomuscular - optometría - Audiometría - P. Lipídico - Glicemia - C. Hemático, función hepática, esquema de vacunación antitetánica)	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 196.000
54	Paquete para personal de laboratorios:(Examen médico Osteomuscular - visiometria, función hepática, espirometria)	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 70.000
55	Paquete para alturas: (Examen médico Osteomuscular - Optometria- Audiometría - P. Lipídico - Glicemia - C. Hemático)	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 196.000
56	Paquete para personal administrativo Nuevo; (Examen médico Osteomuscular – Visiometria).	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 70.000
57	Profesiograma - Hora	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 99.614
58	Prueba de alcoholimetría a nivel nacional	1	UNIDAD	SEDE FUSAGASUGÁ	N/A	\$ 120.000

NOTA: Para el servicio de exámenes médicos Art. 476. Servicios excluidos del impuesto sobre las ventas del estatuto tributario en la partida arancelaria "1. Los servicios médicos, odontológicos, hospitalarios, clínicos y de laboratorio, para la salud humana"

Aprobó

Laura Camila Benavides Clavijo Técnico II

FECHA DE ELABORACIÓN : 21-MARZO-2024